PORTARIA N° 095/2024/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº
200101, para exercer a Chefia-Adjunta da Secretaria Processual, sendo-lhe
atribuída a Função de Confiança FC-3.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1º/03/2024.

Belém/PA, data da assinatura eletrônica.

Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Procurador-Geral de Contas

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîìñîìîîèð  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ îð
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°æññ©©©ò·¬»³¿ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ èðèßÜßîòëîçëòëÚßòÝíèîêßÝßïïðÞðÛçëÜè

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735 , 06 DE MARÇO DE 2024

PORTARIA N° 110/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO,
ocupante do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Informática, matrí-

-
partamento de Tecnologia da Informação e Telecomunicações, sendo-lhe

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047688
PORTARIA N° 107/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor DAVID BORGES REIS E SILVA, ocupante do
cargo efetivo de Analista Ministerial - Especialidade: Tecnologia da Infor-

-
vimento, do Departamento de Tecnologia da Informação e Telecomunica-

Art. 2º Revogar a PORTARIA nº 464/2023/MPC/PA, referente à atribuição
de regime especial de trabalho ao servidor.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047684
PORTARIA N° 108/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora RENATA LOUZADA DO COUTO, ocupante do
cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº
200266, para exercer as atividades de Assessoramento Nível I, com lota-

Art. 2º Revogar a PORTARIA nº 336/2023/MPC/PA, que atribuiu regime
especial de trabalho à servidora, bem como a designou para apoio técnico
e operacional ao Centro de Apoio Operacional (CAO).
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047686
PORTARIA N° 093/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Relotar, da Procuradoria-Geral de Contas para o Departamento de
Aquisições, Contratos e Convênios, o servidor RAPHAEL FERNANDO BRAGA
GONÇALVES, ocupante do cargo em comissão de Assessor Ministerial (CC-
1), matrícula nº 200270.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047662
PORTARIA N° 095/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047664
PORTARIA N° 103/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora LARISSA PANTOJA DA SILVA PEREIRA, ocu-
pante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade Ciências

-
le Orçamentário e Financeiro, do Departamento de Finanças e Orçamento,

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047680
PORTARIA N° 106/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora ALINE MARIA DE OLIVEIRA LOPES SILVEIRA,
ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial - Especialidade: Controle

Patrimônio, do Departamento Administrativo, sendo-lhe atribuída a Função

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047681
PORTARIA N° 102/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor FÁBIO AUGUSTO MIRANDA, ocupante do cargo
efetivo de Auxiliar Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200143,

Departamento de Gestão de Pessoas, sendo-lhe atribuída a Função de Con-

Art. 2º Revogar as PORTARIAs nº 085/2022/MPC/PA e nº 583/2023/MPC/
PA, referentes à atribuição de regime especial de trabalho ao servidor.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047677
PORTARIA N° 101/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar a servidora DANIELA DE OLIVEIRA DANIELI, matrícula nº
200254, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Especialidade:

Comunicação Institucional.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047674
PORTARIA N° 096/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Dispensar o servidor GILMAR CARNEIRO GOMES, ocupante do car-
go efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Controle Externo, matrí-
cula nº 200261, do exer
Art. 2º Designar referido servidor para exercer as atividades de Assesso-
ramento Nível III, com lotação na Secretaria, sendo-lhe atribuída a Função

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047667
PORTARIA N° 097/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor JOSÉ PEREIRA DO CANTO, ocupante do cargo

efetivo de Analista Ministerial – Especialidade: Administração, matrícula
nº 200283, para exercer as atividades de Assessoramento Nível II, com
lotação no Departamento de Inovação e Planejamento, sendo-lhe atribuída

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.

Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047668
PORTARIA N° 099/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,

PORTARIA N° 095/2024/MPC/PAPORTARIA N° 095/2024/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/242280,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante Art. 1º Designar o servidor ARMANDO BARBOSA DA FONSECA, ocupante
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.retroagindo seus efeitos a 1º/03/2024.
Belém/PA, data da assinatura eletrônica.Belém/PA, data da assinatura eletrônica.
Assinado eletronicamente
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1047664

, 06 DE MARÇO DE 2024, 06 DE MARÇO DE